



KRAKÓW

Witold Gadowski – Dyrektor Oddziału

XKKJ...157.../DN/2007

Kraków, 9 maja 2007 roku

Pan Posel

Jan Ołdakowski

Przewodniczący Komisji Kultury i Środków Przekazu
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa

Szanowny Panu Posle

Telewizja Polska S.A. Oddział w Krakowie zwraca się z uprzejmą prośbą o objęcie patronatu nad realizacją filmu dokumentalnego pod roboczym tytułem „Polska, Polacy”. To film powstający we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej, Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz organizacjami kombatanckimi. Jest częścią projektu cyklu przygotowywanego przez krakowski Ośrodek TV pt. „Pamięć i Przyszłość”. Krótkie formy dokumentalne opisujące nieznaną młodemu pokoleniu fakty z najnowszej historii Polski mają przyczynić się do lepszego poznania i zrozumienia przemian zachodzących w Polsce i Europie. Zebrany materiał pozwoli na powstanie pełnometrażowych filmów dokumentalnych, które wyczerpując podjęty temat trafią do szerszego widza, wpisując się jednocześnie w artystyczny dorobek polskiego kina.

„Polska, Polacy” wprowadza nas w świat II Rzeczypospolitej. Uzmysławia, że XX wiek w dziejach Polski to nie tylko utrata niepodległości, czasy komunistycznej dyktatury. To także dynamicznie rozwijające się po 1918 roku państwo, które w krótkim czasie wypracowało ogromne środki finansowe doganiając państwa zachodnie. Pakt Ribbentrop-Mołotow, a następnie decyzje jakie zapadły w Jaltcie wydawałoby się na zawsze zaprzepaściły dorobek II RP. Ale majątek zgromadzony przez Ligę Morską i Kolonialną, Fundusz Obrony Narodowej, Złoto Banku Polskiego, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, jego losy po ewakuacji z Polski we wrześniu 1939 roku - to temat sensacyjny a równocześnie nadal aktualny. Kamera wędrując udokumentowanymi tropami ujawni część prawdy, równocześnie przypominając o majątku Polski zdeponowanym w zagranicznych bankach czy zagranicznych towarzystwach ubezpieczeniowych lub w postaci nieruchomości, ziemi, udzielonych przed wojną pożyczek i zobowiązań.

Ale przede wszystkim to ostatni moment aby dotrzeć do żyjących jeszcze świadków, którzy przekażą wiedzę tak bardzo potrzebną dla uporządkowania i odkłamania współczesnej historii Polski. W załączeniu scenariusz filmu.

Z poważaniem
DYREKTOR
Oddziału Terenowego TVP S.A.
w Krakowie

Witold Gadowski
Witold Gadowski

♦ Telewizja Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ul. J. P. Wronicza 17, Oddział w Krakowie ♦
♦ 30-955 Kraków; ul. Krzemionki 30 ♦ Rejestr Przedsiębiorców KRS: 0000100679 przy Sądzie Rejonowym dla m.st.
Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego ♦ NIP: 521-04-12-987 ♦
♦ kapitał zakładowy wpłacony całkowicie w wysokości 266 596 500,00 zł. ♦
♦ tel. 48 12 / 261 50 00 ♦ fax 48 12 / 423 65 12 ♦ e-mail: sekretariat@kra.tvp.pl ♦ www.krakow.tvp.pl ♦